
www.ronneby.se

När du möts av lugnet. När du blir sedd för  
den du är. När du hittar din lilla vrå och ditt större 

sammanhang. Då är du hemma. 

I Ronneby finns det mesta, inte  

minst attraktiva bostäder, men också 

det du behöver utanför hemmet.  

En trygg plats för familjen med  

närhet till skolor och aktiviteter. 

Ett expansivt näringsliv och goda 

kommunikationer. Naturupplevelser 

från skärgårdsglitter till djupa skogar 

samt kultur och parkmiljöer utöver  

det vanliga. Och ett fokus på hållbarhet 

som en grön tråd genom allt.

Hitta din plats i  
Sveriges marina  
huvudstad 
Det skapas tusentals nya jobb inom  
marin teknik i Karlskrona fram till år 2030. 

Bli en del av vår tillväxtresa.

BLEKINGE. KOM NÄRMARE.

EXPANSIVA

Läs mer på karlskrona.se eller kontakta oss på  
naringsliv@karlskrona.se så berättar vi mer.

karlskrona.se

BLEKINGE. Kom närmare.

Gott liv + grönare gräs

Hål 14 på Sölvesborgs GK, en av  
åtta hållbarhetscertifierade banor 
inom 60 min på Sveriges Golfkust.

Här möts skärgården, världsarvet 
och möjligheterna i en lika natur- 
skön som expansiv del av landet. 
Med en rik historia inom teknik och  
innovation satsar vi på framtiden 
och på forskning som ska leda till  
en hållbar värld.

I Blekinge hittar du det goda livet 
både på och utanför banan.
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Ett av BTH:s fokusområ-

den är datavetenskap, 
där forskningsprofilen 
HINTS – Human-
Centered Intelligent 

Realities står i centrum. Veronica 

Sundstedt, docent och universi-

tetslektor, leder arbetet med att 

skapa nästa generations intelli-

genta miljöer.
– Vårt mål är att utveckla 

smarta, användarmedvetna digi-

tala miljöer som både industrin 

och samhället kan dra nytta av, 

berättar Veronica.

VISUELL DATAANALYS REVO-

LUTIONERAR MARIN TEKNIK

I ett annat nytt projekt riktas 

blicken mot visuell dataanalys 

och visualisering, specifikt inom 

marintekniska tillämpningar. 

Det handlar om att omvandla 

massiva datamängder från sen-

sorsystem till användarvänliga 

visuella insikter.
– Marin teknik är ett strate-

giskt område där det finns ett 

enormt behov av effektiv visua-

lisering, förklarar Veronica. Från 

hållbara hav till övervakning 

och detektering, våra forsknings-

resultat kan göra skillnad.

3D-TEKNIK FÖR ATT BEVARA 

HISTORIA
Forskningen på BTH kan också 

tillämpas i en rad sammanhang 

och Veronica ger ytterligare 

exempel inom digitalt kulturarv 

för att tillgängliggöra museum 

virtuellt för allmänheten.

– Det finns otaliga möjligheter 

med 3D-tekniken. Den kan be-

vara historia, visa arkeologiska 

fynd och skapa upplevelser som 

Blue Science Park, 
som omfattar Marine 
Technology Center of 
Sweden (MTC) och 
Tech Concept Lab, 

jobbar dels med att gynna forsk-

ning i samverkan med Blekinge 

Tekniska Högskola (BTH), dels 

med utveckling av ekosystem. 

Vår uppgift är att se till att 

aktörerna lär känna varandra 

och förstår varandras behov 

och förmågor, berättar Lennart 

Johansson som är tf VD för Blue 

Science Park.  

REGION BLEKINGE HAR gjort 

en långsiktig satsning på 50 

miljoner kronor över fem år i en 

Forskning- och Utvecklingsfond 

på BTH. Blue Science Park har 

varit aktiva i att få fram de 

behov som näringslivet och 

Försvarsmakten har, vilket har 

lett fram till åtta projekt med 

start under hösten 2024. Planen 

är att växla upp medlen i fonden 

och utöka marintekniska gen-

forskning på BTH.

VIDARE HAR MTC rekommende-

rats som testcenter inom NATO 

DIANA, för teknikutveckling och 

innovation inom yt- och under-

vattensdomänen. Testcentret har 

två huvudområden; försvar samt 

havsbaserad energi.
– Nu ska vi skissa på en idé 

till en nationell struktur för hur 

man på bästa sätt kan väva in 

civila innovationer i försvaret. Vi 

vill bli den nationella noden som 

löser utmaningar för den svenska 

marinen samt övriga utmaningar 

i marin miljö, säger Lennart.

ATT DEN NATIONELLA noden ska 

ligga just i Blekinge är självklart, 

tillägger han:
– Karlskrona grundades 

som Sveriges marinbas och är 

fortfarande Sveriges marinbas. 

Här finns BTH, företag som 

NKT, Roxtec och Saab Kockums, 

testmiljöer som tex ett av värl-

dens bästa dyklaboratorium på 

marinbasen samt imponerande 

erfarenhet och kompetens inom 

marina utmaningar. Från det 

marina perspektivet är Blekinge 

den plats som har de bästa 

förutsättningarna för att leda 

utvecklingen.

annars inte vore möjliga, säger 

Veronica.

VR OCH AI INOM VÅRD OCH 

HÅLLBARHET
BTH ligger även i framkant inom 

områden som AI, maskininlär-

ning och hälsoinnovationer. Ett 

av några spännande samarbeten 

inom HINTS är med Virotea, 

där VR-teknik används inom 

äldreomsorgen för att ge äldre 

en rikare och mer meningsfull 

vardag.
– Med hjälp av VR och spel-

teknik kan vi utveckla kreativa 

lösningar för vården och andra 

områden där ny teknik inom 

utbildning och simuleringar 

är mycket intressant, berättar 

Veronica.

EN GLOBAL 
DRAGNINGSKRAFT
Det som sker på BTH lockar 

inte bara svenska studenter. 

Internationella talanger söker 

sig hit för att vara med i den 

ständigt växande utveckling-

en. Planerna på att introduce-

ra nya masterprogram inom 

spel och interaktiva system är 

ett steg i att attrahera ännu 

fler globala talanger – och 

bidra till Sveriges framtida 

kompetensförsörjning.
 

TE X T: BRIT T-M ARIE MELIN     FOTO:  BTH

Med internationellt erkänd forskning inom flera områden är Blekinge 

Tekniska Högskola, BTH, högt rankad i många mätningar. Hit söker sig 

studenter från hela världen för att vara en del av framtiden. 

I Blekinge finns ett unikt ekosystem som består 

av både näringsliv, offentlig sektor och akademi 

med Blue Science Park som en innovativ 

utvecklingsmiljö som främjar tillväxten inom marin 

teknik och digitala lösningar. Siktet är inställt på ett 

säkert och grönt Europa med fokus på havsbaserad 

energi, försvar och hållbara havsmiljöer.

Världsledande ekosystem för 

marinteknisk innovation

3D-teknik för att 
bevara historia

Region Blekinge och BTH har 

tecknat avtal om en gemensam 

satsning inom marin teknik. 

Syftet med denna satsning är 

att ge kraft åt utvecklingen av 

området marin teknik och det 

är en långsiktig satsning. För att 

säkra kompetensförsörjningen 

samt stärka forsknings- och 

utvecklingskompetensen hos 

näringsliv och organisationer i 

regionen över tid. Satsningen 

fokuserar på att möjliggöra 

uppbyggnaden av en stark 

och välutvecklad forsknings- 

och utbildningsmiljö inom 

marin teknik vid BTH samt att 

identifiera och stärka relevanta 

miljöer där marin teknik utgör 

ett tillämpningsområde. Region 

Blekinge bidrar med 50 mkr 

till satsningen under perioden 

2024-2028.

FOTO: BTH

Lennart Johansson, 

tf VD på Blue Science Park

Visit Blekinge synliggör 
Blekinges gemensamma  
styrkor och attraktions-
kraft inom etablering,  
inflyttning och besök 
både i och utanför länet. 

Visit Blekinge är en 
gemensam resurs med 
bred kompetens och 
fokus på hela Blekinge. 

Tveka inte att höra 
av dig om du vill veta 
mer om Visit Blekinge 
och vår verksamhet.  
fredrik@visitblekinge.se
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Hela programmet  
och länk till  

anmälan. DELA! 

Det är när vi gemensamt kraftsamlar och flera sänder samma budskap som vi lyfter Ble-
kinge, legitimerar och synliggör länets attraktionskraft. Vi uppmuntrar er att fortsätta tipsa 
och inspirera med era inslag, samarbeten och aktiviteter. Här är några exempel:   

Nu har det gått 4 månader sen lanseringen av Blekinges 
nya platsvarumärke, som är en gemensam position för 
nya samarbeten, satsningar och aktiviteter och - rent 
konkret - även en verktygslåda full med kärnvärden, 
målgrupper, löfte och budskap, med mallar och rikt-
linjer. Dessa stöd för att locka fler att välja Blekinge är 
något som efterfrågats av många och som vi är glada  
att se redan används på olika sätt.

Stort intresse för platsvarumärkets  
verktygslåda - blekinge.se
Sedan lanseringen har 1500 unika besökare varit inne 
på sidan och gjort 12 000 interaktioner i form av klick 
och nedladdningar. Ett gott betyg med tanke på att vi än 
så länge inte har gjort någon sökmotors-optimering eller 
sökmotors-marknadsföring för sidan. 

Nyckeln är när många sänder samma budskap  

BLEKINGE. Kom närmare.

Närmare drömkarriären.

Satsa på en karriär i Blekinges 
industri- och teknikföretag

Många av Blekinges industri- och 
teknikföretag leder utvecklingen i  
sin bransch. De visar vägen och 
satsar helhjärtat på en hållbar framtid.  
Inom de närmaste åren behöver  
företagen anställa flera tusen nya  
medarbetare inom en rad olika yrken.  
Vi hoppas att du är en av dem!

Här finns jobben
Företagen i Techtanks industrikluster lägger regelbundet ut lediga 
tjänster på www.talangattraktion.se. Gå in där direkt via QR-koden 
eller läs mer om en framtida karriär i Blekinges industri- och teknik- 
företag på: www.techtank.se/hemtillframtiden

Kom hem till framtiden! 
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FRÅGOR OM INNEHÅLLET BESVARAS AV: 

CATHARINA ROSENQUIST

Näringslivsstrateg

0455–73 71 15 

catharina.rosenquist@regionblekinge.se

www.buisnessblekinge.se
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REGION BLEKINGE. MEDFÖLJER SOM BILAGA  

I DAGENS INDUSTRI, SEPTEMBER 2024.

Tillsammans 
med regionen, 
kommunerna 
och länsstyrelsen 
kan vi erbjuda 
fler företag att 
etablera sig här

Företagarna är Sveriges största 

organisation för små och medelstora 

företagare med 60 000 medlemmar 

varav 1  000 finns i Blekinge.

INDUSTRIN I BLEKINGE expanderar i rasande 

fart och med det behövs fler underleverantö-

rer. Redan nu ser vi att även mindre företag 

har stor efterfrågan på fler medarbetare. För 

att detta skall kunna ske på ett betryggande 

sätt jobbar vi tillsammans med högskolor, 

campus, kommuner och utbildningsföretag 

för att trygga kompetensbehovet på alla 

nivåer. Tillväxten i regionen gör att det blir 

ökat tryck på fler infrastruktursatsningar i 

hela regionen. Vi samverkar med stat, region 

och andra aktörer för att förverkliga dessa 

investeringar. Våra medlemsföretag arbetar 

för mer byggbar mark så att vi kan bygga 

både bostäder och företag över hela länet. 

Tillsammans med kommunerna, regionen 

och länsstyrelsen kommer vi tillsammans 

kunna erbjuda fler företag och invånare möj-

lighet att etablera sig här.

FÖRETAGARNA SER BLEKINGE som en växande 

region med stor potential både inom tillverk-

ningsindustri, besöksnäring och andra verk-

samheter. Vi räknar med att vara en stor del 

i utvecklingen även i framtiden. Välkomna ni 

också till vårt vackra län!

Lasse Nilsson
Ordförande Företagarna Karlshamn

Vice ordförande Företagarna Region Syd

Blekinge – Where 
Life and Business 
Grow Together

Blekinge utmärker sig som en dynamisk region för näringslivet med det tredje högsta varu-

exportvärdet per invånare i Sverige. Näringslivet präglas av stora internationella koncer-

ner; Saab Kockums, Ericsson, NKT, Roxtec, Tarkett, Alfa Laval, AAK, Volvo etc. Många är 

därför anställda i företag som konkurrerar på en internationell marknad och har export 

och produktivitet i sitt DNA. Utöver det är näringslivets investeringar i Forskning- och 

Utveckling (FoU) i förhållande till ekonomins storlek bland de högsta i landet, vilket krävs för att 

bibehålla en stark konkurrenskraft och tillväxt. 

Just nu investeras det stort i både infrastruktur och i industrin. Det finns flera exempel på företag 

i regionen som investerar till följd av den gröna omställningen. NKT bygger världens största fabrik 

för högspända sjökablar och Sveriges andra högsta torn. Det växer med 2,6 m per dag – bokstavligen 

så det knakar! För att ytterligare förstärka den marintekniska utvecklingen i Blekinge har Region 

Blekinge satsat 50 mkr i en unik FoU-fond på Blekinge Tekniska Högskola 

(BTH), en satsning som ger förutsättningar för många ringar på vattnet.

Industritraditionen i Blekinge har en lång historia, exempelvis 

bodde Sveriges första kvinnliga civilingenjör, Vera Sandberg i 

Karlshamn under sin uppväxt. Dessutom finns underleverantörer 

i absolut världsklass vilket underlättar för hela industrin som nu 

går på högvarv och där tusentals personer söks inom många kate-

gorier. När näringslivet expanderar kräver det också mer perso-

nal inom vård, skola och omsorg. Lägg därtill att Försvarsmakten 

är en stor arbetsgivare i regionen och där har vi bara sett början 

till utbyggnad. NATO-inträdet, Blekinges geografiska läge mitt i 

Östersjön och närheten till Europa spelar stor roll. Det finns redan 

stor potential både när det gäller mark- och energikapacitet men den 

kan bli ännu större om något av företagen som står på kö för att investera i 

havsbaserad vindkraft kan få sina tillstånd beviljade. 

GOOD LIFE. GOOD BUSINESS.

Det absolut bästa med Blekinge är att du kan ha lyxen av att jobba i ett världs-

ledande företag samtidigt som du bor mitt i naturen, med närhet till både 

skog och skärgård. Dessutom får alla barn tillgång till kultur genom hela 

grundskolan vilket gynnar entreprenörskapet oavsett om man väljer en 

anställning eller startar eget.

Du kan också ha en aktiv fritid i Blekinge alldeles inpå husknu-

ten. Är du en av alla golfintresserade så ligger golfhålen tätt, festi-

valernas crème de la crème Sweden Rock drar publik från världens 

alla hörn eller vad sägs om Nordens största safaripark, Eriksberg? 

För oss som bor här så betyder närheten mycket. Många har 

förmånen att kunna gå, cykla eller t o m ta båten till jobbet. En 

person som vet hur det är att flytta hit, är platschefen Darren 

Fennell, NKT som ursprungligen kommer från Irland. Han delar 

med sig av sin upplevelse av hur det är att bo, leva och verka i 

Blekinge (sidan 9). 
 
HÄR ÄR ”Where Life and Business Grow Together” inte 

bara en slogan, det är på riktigt! 

 
VÄLKOMMEN att kontakta eller besök oss så berättar vi 

mer!

Catharina Rosenquist 

Näringslivsstrateg Region Blekinge/Business Blekinge

Team Business Blekinge: Catharina Rosenquist, 

Petronella Lång och Peter von Trampe.

Scanna QR-koden för att komma 

till Business Blekinge

En tydlig position!
Di-bilagan är ett bra exempel på synergieffekten när flera starka aktörer väljer att använda samma språk. Platsvarumärkets nyckelord 
och kärnvärden skapar en röd tråd som tillför kontinuitet och blir lätt att känna igen för mottagaren.

SYDOSTLÄNKEN
- viktig för Sverige

Karlshamn

Ronneby Karlskrona

Olofström

Sölvesborg

Liepaja

Klaipeda

GdyniaSassnitz

Trelleborg

Malmö
Köpenhamn

Hässleholm

Halmstad

Växjö

Göteborg

Älmhult

Nybyggnationen av Sydostlänken är viktig för Sverige och sammanbinder Södra Stambanan i Älmhult med 
Blekinge Kustbana. Byggnationen kommer skapa helt nya möjligheter för näringslivet att växa i regionen, samt 
skapar redundans och resiliens i järnvägssystemet genom att binda ihop Sverige med bland annat den Baltiska 
korridoren i östra Europa.
Sydostlänken bidrar också med viktiga framtida delar för Försvarsmakten och Nato utifrån framtida transporter av 
personal och materiel, samt ökar nu den Blekingska attraktiviteten för nya investeringar, en förbättrad 
kompetensförsörjning och givetvis mer export/import via våra hamnar. De västliga kommunerna i Blekinge har 
sedan en tid tillbaka ett bra samarbete för att utveckla och förfina investeringserbjudandet med koppling till 
markytor, järnvägen och hamnarna i Blekinge. 
Byggstarten av Sydostlänken planeras av Trafikverket till 2027 - 2029.

För mer information, kontakta:
Håkan Andersson, Näringslivschef, Olofströms kommun
Mathias Wijk, Etableringschef, Karlshamns kommun
Stefan Olofsson, Näringslivschef, Sölvesborgs kommun

BLEKINGE. Kom närmare.
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Det är en kulturga-
ranti som garan-
terar att alla barn 
i Blekinge ska ha 
kommit i kontakt 

med professionell kultur ända 

från förskolan. Under hela 

uppväxten ska de ha tillgång till 

kulturupplevelser, vara med i 

workshops och liknande så att 

det blir en naturlig del av livet, 

säger Paulina Oredsson, projekt-

ledare för Blekingemodellen.

DE FÖRSTA STEGEN på vägen togs 

redan på 1990-talet, först med 

musik och teater, och nu under 

de senaste åren har modellen 

utökats till att innehålla fler 

konstformer.

DET ÄR VIKTIGT ATT satsa på bred-

den, säger Paulina.
– Det finns så många delar 

som väcker kreativiteten hos 

barn. Vissa kanske tycker det 

är särskilt spännande att få ta 

del av en författares skapan-

deprocess medan andra blir 

inspirerade av konst eller en 

teaterföreställning. Nu kan vi till 

exempel erbjuda en visning på 

Blekinge museum, som i sin nya 

utställning ”tillbaka till fornti-

den” bjuder barnen på en spän-

nande upplevelse av kulturarvet.

DET SOM ÄR UNIKT med 

Blekingemodellen är att den sker 

på regional nivå. Att kommuner 

gör liknande satsningar är inte 

ovanligt, men på regional nivå 

sticker Blekinge ut.
– Den regionala samordning-

en ger ett stöd för kvaliteten 

där våra regionala aktörer som 

Musik i Blekinge, Regionteater 

och länsmuseum kan garantera 

en hög nivå. Men samordningen 

är även viktig för likvärdig-

heten, där modellen jämnar 

ut de olika kommunernas 

förutsättningar.

DET FINNS GOTT OM forskning 

som visar att kultur och kreativi-

tet påverkar hjärnan, både kopp-

lat till positivt välbefinnande och 

nytänkande, och att det även 

ökar prestationen i andra äm-

nen. Blekingemodellen möjliggör 

också för de olika kulturutövar-

na att ha en bred och tillgänglig 

verksamhet.
– Vi jobbar mot två mål – dels 

för att öka tillgängligheten, dels 

för att underlätta för Blekinges 

kulturskapare. Det blir en dubbel 

vinst. Och det märks att model-

len uppskattas i kommunerna.

BLEKINGEMODELLEN HAR dess-

utom en nära koppling till det 

nationella projektet KulturCrew. 

Ungdomar från tio upp till 25 år, 

som är delaktiga i eller ansvari-

ga för olika kulturarrangemang 

på sin skola, fritidsgård eller i 

andra sammanhang, kan vara 

med i ett KulturCrew. De får 

utbildning och kunskap inom 

sådant som arrangörskap, 

marknadsföring och demokra-

tiska arbetssätt. De lär sig att 

deras åsikter är viktiga och hur 

man kan framföra dem för att 

nå längre. Här kommer också 

demokratin in som en viktig del. 

När vi kommer till ungdomsrå-

den i kommunerna har vi sett att 

tidigare KulturCrew-medlemmar 

går in och engagerar sig.
– Där ser vi en stark koppling 

mellan kulturen och entrepre-

nörskapet. Egenskaper som är 

värdefulla såväl om du startar 

företag, blir anställd eller arbe-

tar inom offentlig verksamhet 

avslutar Paulina Oredsson.

Blekinges barn och unga, från förskoleåldern och upp genom hela 

grundskolan, har en unik tillgång till musik, teater, litteratur, konst 

och film. Blekingemodellen tydliggör kulturen och kulturarvet för 

alla – en modell som väcker nyfikenhet och kreativitet och skapar 

förutsättningar för innovativa entreprenörsegenskaper.

TE X T: CHRISTOPHER SCOT T        

FOTO: ULF BIT TE APPELQVIST
▶

Kultur från 
barnsben gynnar 
kreativiteten DETTA ÄR BLEKINGEMODELLEN –  

BARNENS KULTURGARANTI:

En regional kulturgaranti som bygger 

på samarbetsavtal mellan länets kom-

muner och Region Blekinge.

Kulturupplevelserna samordnas på 

regional nivå och samfinansieras av 

region och kommuner.

Aktiviteterna sker under skoltid så 

att alla barn får samma förutsättning 

att uppleva kultur oavsett bakgrund 

eller var i regionen de bor.

I Blekingemodellen ingår musik, 

teater/dans/nycirkus, skolbio, förfat-

tarbesök, museibesök och konst.

Creative Beats, en av 
Musik i Blekinges 
produktioner, har 
under ca 10 år inspi-
rerat barn och unga 

till eget musikskapande genom 

bl.a. workshop och handledning 

i musikskapande med datorer, 

synthar och dj:ing - Allt som hör 

det ”nya musikskapandet” till. 

Produktionen har fått stor upp-

märksamhet i hela landet med 

turnéer både i Blekinges skolor 

och övriga Sverige.
För en tid sedan blev Creative 

Creative Beats hörs även 
utanför Blekinge

Paulina Oredsson,  

Region Blekinge,  

Kultur och bildning

Beats uppmärksammad av Make 

Music Matter och Tim Bergling 

foundation och bjöds in att delta 

under Järvaveckan. Detta blev 

en sådan succé att ett samarbete 

och utbyte nu håller på att byg-

gas i större skala.
Make Musik Matter och 

Tim Bergling foundation 

arbetar med att motverka 

psykisk ohälsa, utveckla unga 

människors färdigheter, främja 

kreativitet och välmående. 

Målsättningar som Creative 

Beats också delar.
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När han 2015 
blev erbjuden en 
tjänst på Blekinge 
Tekniska Högskola 
i Karlskrona, tve-

kade han inte ett ögonblick.

– Karlskrona är precis rätt 

plats för att möta de tre mest 

avgörande frågorna i världen 

just nu: energi, säkerhet och 

hållbarhet, säger Oskar med 

övertygelse.

KARLSKRONA – NAVET FÖR FRAM-

TIDENS INDUSTRI

Karlskrona är inte bara en 

charmig kuststad; den är också 

hem för några av Sveriges mest 

avancerade företag. Här finns 

Saab Kockums, som tillverkar allt 

från fartyg till ubåtar, och NKT, 

världens största producent av 

elkablar. Dessutom är staden ett 

epicentrum för massiva investe-

ringar – över 140 miljarder kronor 

i ordervolymer och industrisats-

ningar på mer än 20 miljarder.

– Vi har redan genomgått den 

typ av resa som nu sker i norra 

Sverige. På 90-talet exploderade 

IT-utvecklingen här och skapade 

tusentals nya jobb. Nu står vi 

inför en ny våg av framsteg, där 

vår IT-kompetens sammanlän-

kas med världsledande företag 

inom energiteknik och säkerhet, 

förklarar Oskar.

EN INNOVATIV FRAMTID – FRÅN 

IDÉ TILL VERKLIGHET

I Karlskrona finns Marine 

Technology Center of Sweden 

(MTC), som tillsammans med 

Blekinge Tekniska Högskola 

och en ny forskningsfond driver 

framgångarna. Oskar beskriver 

staden som ett centrum för en 

ny entreprenöriell anda – en 

modern nybyggaranda där möj-

ligheterna är till för att tas.

– Vi har otroliga testmöjlig-

heter här. Vi kan testa vilken 

marinteknisk produkt som helst, 

från idéstadiet till fullskaliga 

tester.

REDO ATT LEDA

Med sitt innovativa tänkande 

och skarpa öga för framtidens 

möjligheter ser Oskar Frånberg 

att Karlskrona står redo att 

möta världen – och leda vägen 

mot en säkrare, hållbarare och 

mer energismart framtid.

Oskar Frånberg är docent i ma-

rin systemteknik med över 15 

års erfarenhet från Försvarets 

forskningsinstitut.

Det banbrytande pro-
jektet sträcker sig 
över de komman-
de 2,5 åren, och 
BTH:s rektor Henric 

Johnson förklarar varför just 

BTH är den högskola i Sverige 

som valts ut att delta i projektet:

– Vi har en unik spetskompe-

tens som är direkt relevant för 

den här typen av samhällsutma-

ningar. Dessutom har vi en lång 

tradition inom marin teknik, 

vilket gör oss särskilt lämpade 

för detta uppdrag.

PROJEKTET LEDS AV Cornell 

University i USA och förut-

om BTH deltar forskare från 

bland annat Johns Hopkins 

University, ETH Zürich och 

Försvarshögskolan, tillsam-

mans med telekomföretag och 

regerings representanter från 

flera Natoländer.

 
BTH ÄR REDAN en ledande 

aktör inom försvarsinnovation 

i Sverige, något som Henric 

Johnson menar är avgörande för 

projektets framgång.
– Vi har ett helhetsperspektiv 

som är unikt bland svenska hög-

skolor. Det gör att vi kan sam-

arbeta effektivt med både civila 

och försvarsmässiga aktörer för 

att skapa en unik infrastruktur.

 
INVESTERINGARNA SOM SKER i 

Blekinge är i paritet med de som 

sker i norra Sverige och akade-

min har en central roll i regio-

nens framtida utveckling.

– Innovation och handel går 

hand i hand, och där akade-

min spelar en nyckelroll ser 

vi de största framgångarna. 

Det är något vi kan lära oss av 

platser som Silicon Valley och 

Boston. Vi står i centrum för den 

industriella utvecklingen här i 

Blekinge. Vi har förmågan att ta 

in internationella talanger och 

jobba i både den industriella och 

akademiska världen, avslutar 

Henric Johnson.

Henric Johnson, rektor vid BTH, le-

der BTH:s deltagande i Natos projekt 

för att skydda internetkommunika-

tion vid olyckor eller sabotage.

Karlskrona är 
precis rätt plats 

för att möta 
de tre mest 
avgörande 

frågorna just nu.

Nyckelroll för BTH 
i Natouppdrag om 
säkrare datatrafik 

Karlskrona – 
centrum för 
några av världens 
viktigaste 
utmaningar

Blekinge Tekniska Högskola (BTH) ska med stöd av Nato ta 

fram teknik för ett säkrare internet. Det handlar om att skydda 

internetkommunikation när undervattenskablar – som bär merparten 

av världens datatrafik – utsätts för problem, olyckor eller sabotage. 

Projektet görs i samarbete med Marine Technology Center of Sweden 

(MTC).

Oskar Frånberg, docent i marin systemteknik 

vid BTH och med över 15 års erfarenhet 

från Försvarets forskningsinstitut, är inte 

bara en forskare – han är en visionär. Som 

entreprenör och innovatör har han gjort det 

till sin mission att föra banbrytande forskning 

från laboratoriet ut i verkligheten. Han står i 

frontlinjen av försvarssektorns teknologiska 

revolution, och söker ständigt efter nya sätt 

att ta innovationer från fältet, genom labbet 

och ut på marknaden.

TE X T: BRIT T-M ARIE MELIN FOTO: BTH

Kom närmare 
topprankad 
forskning.

Plugga, jobba, forska på BTH

Film visad på Sweden Rock i  
4 dagar för 43 000 besökare.

Premiär för en gemensam  
Blekinge-monter under  
Flygdagen med 38 000  
besökare på plats. 

Mässmonter och vepor har 
tagits fram för konferenser, 
mässor och evenemang och 
finns att låna gratis. 

Ronneby kommun har tagit 
fram ett kommunikations- 
koncept och grafisk profil. 

Visit Blekinge och Business 
Blekinge har tagit fram en 
Blekinge-bilaga till Dagens 
Industri. Här har olika aktörer, 
fristående från varandra, valt 
att rama in sina artiklar och 
annonser i platsvarumärket. 

Visit Blekinges kampanjer  
utifrån platsvarumärket har  
ca 1 miljon visningar i Sverige 
och Danmark som skapar  
trafik till både aktörer, kommu-
ner och lokala Visit-org.

Fler goda exempel hittar du här!  

Faximil av sidor i Di-bilagan

https://play.mediaflowpro.com/ovp/16/17LEAU1M1N
https://www.visitblekinge.se/blekinge.se
https://share.mediaflow.com/sv/?17MEJ0J0J8
https://play.mediaflow.com/ovp/16/66ME408IF8
https://www.visitblekinge.se/massa
https://www.visitblekinge.se/montermaterial
https://share.mediaflow.com/sv/?17MEJ0J0J8
https://play.mediaflow.com/ovp/16/91ME122Y7S
https://play.mediaflow.com/ovp/16/76MEWAU9TM

